

گزارش

روحانی در تماس تلفنی با مکرون:

ایران هرگز اقدامی غیر قابل بازگشت انجام نخواهد داد

● سه‌شنبه عصر به وقت تهران، تماس تلفنی بین روحانی و مکرون انجام شد؛ ساعاتی بعد از آنکه روحانی در واکنش به اتفاقات اخیر، از ضعف عقلی در هیئت حاکمه آمریکا سخن گفت و منجر به یک‌سری توییت جدید از سر صعبانیت ترامپ شد. تماس تلفنی روحانی و مکرون نیز بر محور برجام و ماجرای ساقط‌کردن پهباد آمریکایی بود. به گزارش اشر ایران، روحانی در این تماس تلفنی گفت: اگر آمریکایی‌ها بخواهند دوباره به آب‌ها و حريم هوایی ایران تجاوز کنند، نیروهای مسلح ایران مأمور به مقابله با آنها بوده و برخوردی قاطع خواهند داشت. همچنین روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ علاقه‌ای به افزایش تنش‌ها در منطقه نداشته و هرگز به دنبال جنگ با هیچ کشوری از جمله آمریکا نیست، تأکید کرد: ما همواره متعهد به توسعه ثبات و امنیت منطقه بوده و در این راستا تلاش خواهیم کرد. وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره در مسیر توسعه روابطی پایدار و هدفمند با فرانسه تلاش کرده و خواهد کرد.او ادامه داد: پهباد آمریکایی پس از نقض حريم هوایی ایران و عدم توجه به چند اخطار از سوی پدافند ایران هدف قرار گرفت و اگر آمریکایی‌ها بخواهند دوباره به آب‌ها و حريم هوایی ایران تجاوز کنند، نیروهای مسلح ایران مأمور به مقابله با آنها بوده و برخوردی قاطع خواهند داشت. رئیس‌جمهوری با اشاره به تحریم‌های اخیر آمریکا، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز اقدامی غیرقابل بازگشت انجام نخواهد داد و هر زمان اجرای برجام از سوی ۴+۱ به‌ویژه در زمینه حل‌وفصل روابط بانکی و فروش نفت انجام شود، شرایط به گذشته بازخواهد گشت و تا زمانی که آمریکا همه تحریم‌ها علیه ایران را لغو نکند، شرایط تغییر نخواهد کرد.رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اگر برجام از سوسی همه طرف‌های مذاکره به طور کامل و صحیح اجرا می‌شد، امروز شاهد تحولات مثبت و خوبی در منطقه و جهان بودیم، گفت: بی‌تردید اقدام رئیس‌جمهوری آمریکا در خروج یک‌جانبه از توافق هسته‌ای به ضرر مردم آمریکا، اروپا، ایران و مخالفان با مصالح منطقه‌ای و بین‌المللی بوده است.دکتر روحانی با اشاره به اینکه پایبندی ایران در برجام پس از خروج آمریکا بر مبنای وعده طرف‌های اروپایی برای تضمین منافع اقتصادی از جمله حل‌وفصل مسائل مربوط به روابط بانکی و فروش نفت بود که متأسفانه هیچ یک از آنها در مقام عمل تحقق پیدا نکرده، افزود: اگر ایران نتواند از فواید برجام بهره‌مند شود، بر اساس بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام مرحله به مرحله تعهدات خود را کاهش خواهد داد. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه تحت هیچ شرایطی برای توافقی که در نتیجه دو سال مذاکره به دست آمده، مذاکره مجدد نخواهیم کرد، ادامه داد: آمریکایی‌ها بر خلاف موازین بین‌المللی با اعمال و تشدید تحریم‌ها علیه ملت ایران ثابت کردند به هیچ وجه خواهان حل‌وفصل مسائل نیستند. «امانوئل مکرون» نیز در این گفت‌وگوی تلفنی خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، اعمال تحریم علیه ایران و تشدید این تحریم‌ها را مایه تأسفد دانست و گفت: فرانسه همواره برای پایداری برجام و قانع‌کردن طرف‌های مذاکره به‌ویژه آمریکا تلاش کرده و آن را دنبال می‌کند. رئیس‌جمهوری فرانسه با اشاره به اوضاع کنونی منطقه و سرنگون‌کردن پهباد آمریکایی توسط پدافند ایران در خلیج فارس، اظهار کرد: باید با گسترش همکاری و تعامل فی‌مابین در مسیر توسعه ثبات و امنیت منطقه تلاش کرده و با مدیریت شرایط منافع کشورهای منطقه را تأمین کنیم. وی با اشاره به ضرورت تلاش همگان برای جلوگیری از افزایش تنش و اقدامات تحریک‌آمیز در منطقه، گفت: بسیاری از اقدامات و تصمیم‌های آمریکا مصرف داخلی دارد. مکرون پیش‌تر نیز نسبت به تنش‌های اخیر در منطقه خلیج فارس هشدار داده و گفته بود: تنش‌ها در این منطقه، هیچ دستاوردی برای هیچ کشوری به ارمغان نخواهد آورد. قرار است «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در اجلاس گروه ۲۰ در ژاپن که روز جمعه آغاز می‌شود، دیدار و گفت‌وگو کند. رئیس‌جمهوری فرانسه برای کاهش تنش میان ایران و آمریکا، ۲۸ خردادماه نیز «امانوئل بن» دیپلمات عالی‌رتبه و مشاور ارشدش را راهی تهران کرد. درخواست کاهش تنش در منطقه خاورمیانه فرانسه خواستار گفت‌وگو بین ایران و آمریکا برای کاسته‌شدن از شدت تنش در منطقه شد. به گزارش آسوشیتدپرس از دویس، در حالی که رهبران جهان برای شرکت در اجلاس گروه ۲۰ در ژاپن آماده می‌شوند، «سپت ندیای» سخنگوی دولت فرانسه با اعلام این خبر گفت که پاریس درخواست خود را برای تنش‌زدایی و مذاکره بین ایران و آمریکا تکرار می‌کند. سخنگوی دولت فرانسه یادآور شد که دیپلمات‌های فرانسوی در چند هفته گذشته، تماس‌های سطح بالایی با مقام‌های ایرانی و آمریکایی داشته‌اند تا راه‌هایی برای کاسته‌شدن از شدت تنش بررسی شود.

امروز ایران از یکی از مرزهای هسته‌ای رد می‌شود؛ تولید اورانیوم غنی‌شده از مرز ۳۰۰ کیلوگرم، این را پیش‌تر سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفته بود و باین‌حساب، او روز گذشته دوباره تأکید کرده که امروز (ششم تیر) پایان مهلت سازمان انرژی اتمی برای عبور تولید اورانیوم غنی‌شده از مرز ۳۰۰ کیلوگرم است. کمالوندی گفته: «اجرای اقدامات گام دوم (عبور از میزان غنی‌سازی ۳/۷ درصد) بیش از یک یا دو روز زمان نخواهد برد». او پیش‌تر گفته بود: «تولید اورانیوم چهاربرابر شده و شمارش معکوس برای گذشت از مرز ۳۰۰ کیلوگرم آغاز شده است».

ایران ۱۶ اردیبهشت اعلام کرد که در واکنش به خروج آمریکا از برجام و عملیاتی‌نشدن اینستکس وعده‌داده‌شده از سوی اروپایی‌ها، از سطح تعهداتش در برجام خواهد کاست. ۱۶ تیرماه گام دوم کاهش سطح تعهدات برجامی برداشته می‌شود.مقامات ایران گفته‌اند که اگر میزان فروش نفت ایران و مبادلات بانکی به زمانی که آمریکا از برجام خارج شد، برگردد، ایران نیز به تعهداتش در برجام بازمی‌گردد. با این اوصاف فدریکا موگرینی می‌گوید: «اینستکس برای عملیاتی‌شدن آماده است». به گزارش ایلنا به نقل از روتترز، «فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ما از زمان امضای توافق هسته‌ای، بعد از تصمیم آمریکا به خروج از توافق هسته‌ای، برای حفظ این توافق تلاش کرده‌ایم و همچنان در کنار کشورهای عضو اتحادیه اروپا و اعضای برجام برای حفظ این توافق اصرار داریم.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه داد: احتمالاً در روزهای آینده بیشتر از ما خواهید شنید، اما همان‌طور که می‌دانیم، ما با کشورهای عضو کار زیادی برای راه‌اندازی مکانیسم مالی ایران و اروپا و تجارت مشروع با ایران انجام داده‌ایم. موگرینی یادآور شد: اعتقاد دارم که اینستکس برای عملیاتی‌شدن آماده است

روح‌الله نخعی: شکل رابطه ایران و روسیه و به طور خاص نوع عملکرد روسیه در قبال ایران را از زوایای مختلف می‌توان ارزیابی کرد و به نتایج مختلف رسید؛ اما در مقام مقایسه با آمریکا و کشورهای اروپایی یا در تقابل می‌توان گفت بسیاری اوقات موضع روسیه به ایران و منافعش نزدیک‌تر بوده است یا به عباتی دیگر، در دوره‌های چالش و تنش بین ایران و غرب، روسیه بیشتر در مقام موضع‌گیری، منافع همسایه شرقی‌اش را گرفته یا موضعی میانه داشته است. در مسئله برجام، روسیه، اگر چه مانند دیگر امضاکندگان این توافق اقدام خاصی به

سود ایران و در راستای تعهدات برجامی نسبت به ایران نداشته و اغلب در مرحله وعده متوقف شده است، در بحث‌هایی که حول این توافق شکل گرفته، تأکید بیشتری روی منافع ایران داشته و در این‌باره به دیگر امضاکندگان تذکر داده است. اما این نزدیکی در روزهای اخیر و در دوران اوج‌گیری تنش‌ها بین ایران و غرب وارد دور جدیدی شده است. درست زمانی که موضع‌گیری‌های مقامات آمریکایی علیه ایران به اوج رسیده و رهبرانی مثل جرمی هانت نیز نشانه‌هایی از آمادگی برای هم‌راستی با ایالات متحده در یک تقابل جدی‌تر را نشان می‌دهند، مقامات روسیه در صحبت‌هایشان از موضع ایران حمایت‌هایی جدی‌تر از قبل نشان داده‌اند. با موری در دیدارها و صحبت‌های این مقامات، باید به دنبال نشانه‌های راهبرد روسیه در قبال ایران بود؛ در دور جدید تنش‌هایی که یک‌سوسیش ایران قرار دارد و در سوی دیگر، ایالات متحده، بریتانیا، اسرائیل، عربستان سعودی و امارات متحده عربی.

وزارت خارجه روسیه: تصمیم‌های آمریکا علیه ایران جهان را به آشوب می‌کشاند

در بیانه‌ای که شاید نتدرتین موضع‌گیری روسیه علیه آمریکا در حمایت از ایران باشد، وزارت امور خارجه روسیه از مواضع آمریکا علیه ایران انتقاد کرد. به گزارش ایلنا به نقل از «تاس»، در این بیانه آمده است: «مقام‌های مسکو به‌شدت نگران آن هستند که رویه مقام‌های کاخ سفید درباره ایران باعث شود امنیت خلیج‌فارس و خاورمیانه و کل جهان به خطر بیفتد.» در ادامه این بیانه آمده است که تصمیم‌های آمریکا علیه ایران راه‌های حل بحران و تنش از طریق مذاکره و دیپلماسی را خواهد بست و ممکن است جهان را به آشوب بکشاند.این بیانیه در حالی منتشر می‌شود که وزیر خارجه این کشور در سفر به امارات متحده عربی، تأکید مجددی بر مواضع روسیه در این‌باره داشته است.

لاوروف در امارات: آمریکا تهدید ایران را متوقف کند

در نمونه دیگری از موضع‌گیری‌های دور جدید، سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در سفری به امارات متحده عربی، در نشست خبری مشترکی با همتای اماراتی خود، از تلاش برای کاهش تنش‌ها در منطقه خلیج فارس گفت. به گزارش ایسنا، لاوروف گفت کشورهای منطقه خلیج فارس باید از گفت‌وگو حمایت کنند. او درباره تنش‌های به‌وجودآمده میان تهران و واشنگتن نیز گفت آمریکا باید لغاظی‌های تهدیدآمیز را متوقف کند و حل بحران ایران و آمریکا از طریق گفت‌وگو امکان‌پذیر است. این مقام روسی گفت در سایه تحریم‌ها و شروط آمریکا چگونه ایران می‌تواند گفت‌وگو را بپذیرد.لاوروف پیش‌تر هم در مسئله نفت‌کش‌ها اتهامات آمریکا به ایران را رد کرده و آنها را نگران‌کننده خوانده بود. او سه‌شنبه در واکنش به تحریم‌های تازه آمریکا علیه ایران، نیز گفت: «روسیه در رابطه با تحریم‌های آمریکا علیه ایران نگران است و تحریم‌هایی که علیه

دیپلماسی

امروز؛ عبور ایران از تولید اورانیوم غنی‌شده از مرز ۳۰۰ کیلوگرم

موگرینی: اینستکس برای عملیاتی‌شدن آماده است

و امیدوارم که بتواند به تداوم پایبندی ایران به برجام کمک کند. ما از ایران می‌خواهیم به تعهدات برجامی خود ادامه دهد.

برگزاری نشست شورای امنیت درباره برجام

روز گذشته نشست دوره‌ای شورای امنیت برای بررسی اجرای قطع‌نامه این شورا درباره توافق هسته‌ای ایران با قدرت‌های جهانی، در نیویورک برگزار شد. به گزارش ایسنا، به نقل از اس‌کای نیوز، نماینده اتحادیه اروپا در این نشست درباره برنامه هسته‌ای کشورمان از اقدام ایران در کاهش تعهدات برجامی خود ابراز تأسف کرد. نماینده اتحادیه اروپا در این نشست همچنین با ابراز تأسف از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران و نیز اقدام کشورمان در کاهش تعهدات برجامی خود گفت که ما از تهران می‌خواهیم همچنان به توافق هسته‌ای پایبند بماند. نماینده اتحادیه اروپا گفت: تلاش‌ها برای راه‌اندازی اینستکس همچنان در جریان است. او همچنین تأکید کرد که این اتحادیه هیچ ضرب‌الاجلی را در رابطه با ایران نمی‌پذیرد.نماینده انگلیس نیز در این نشست با بیان اتهاماتی علیه کشورمان گفت: واجب است که ایران همانند یک کشور نرمال عمل کند و با محیط اطراف خود تعامل داشته باشد. وی مدعی شد که دولت انگلیس اطمینان دارد ایران مسئول حمله به چند نفت‌کش در نزدیکی بندر فجیره بوده است. این در حالی است که در همین جلسه بار دیگر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد که ایران به تعهداتش در برجام پایبند بوده است.

اروپایی‌های نگران

در همین راستا کشورهای اروپایی از کاهش سطح تعهدات هسته‌ای ایران طبق برجام نگران هستند و در این مورد هشدار می‌دهند. مکرل، صدراعظم آلمان و مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، هفته پیش نسبت به تبعات این اقدام

بعد از پاتروشف در اسرائیل، لاوروف در امارات از ایران حمایت کرد

مسکو علیه واشنگتن



کرده‌ایم، اما اگر اقدام دیوانه‌واری علیه ایران رخ دهد، در نهایت این بر عهده ولادیمیر پوتین است که موضع روسیه را اعلام کند و قطعا روسیه موضع خود را گرفت.» کابلوف همچنین گفت: «همه می‌دانیم که جبهه‌ای ضد ایرانی وجود دارد و معتقدیم سیاست آمریکا درباره ایران مخرب است». از دیدگاه نماینده پوتین، «آمریکا برخلاف ما که دوست داریم شطرنج بازی کنیم، قمار می‌کند و طبیعتاً نتایج آن پیش‌بینی‌شدنی نیست.»

روز پیش از آن نیز نیکولای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه، در نشست سه‌جانبه با همتایانش از اسرائیل و آمریکا، مواضع مشابهی گرفته بود. در این دیدار که موضوع اصلی آن مسئله سوریه خوانده شده بود، پاتروشف با تکرار مواضع روسیه در قبال

ایران تأکید کرده بود برای هر توافقی در منطقه،

سردار سرتیپ پاسدار نقی‌زاده، جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران، از سه‌شنبه با برنامه دیدار با همتای روس خود و دیگر مقامات در مسکو به سر می‌رود. باید یادید موضع‌گیری‌ها و اقدامات روسیه در روزها و هفته‌های آینده چه شکلی به خود می‌گیرد، اما از حرف‌های روزهای اخیر روس‌ها به نظر می‌رسد روسیه نسبت به تبعات بالاترقتن تنش در منطقه و برهم‌خوردن برجام آگاه است و در این

میان به‌دنبال ایفای نقش خود است.

هشدار داده‌اند. چند روز پیش نیز این نگرانی را در بیانه‌های مشترک اعلام کردند. روز گذشته سفارت انگلیس در تهران با انتشار بیانه‌ای در مورد سفر وزیر مشاور در امور خاورمیانه به تهران در تاریخ دوم تیرماه نوشت: دکتر موریسون از این فرصت استفاده کرد تا مستقیماً با همتایان خود گفت‌وگو کند و شنونده دیدگاه‌ها و طرز فکر طرف‌های ایرانی باشد. او آمد چون ما نسبت به استفاده از دیپلماسی برای رفع اختلاف‌ها بین ملت‌ها و نیز کاهش تنش‌های خطرناک منطقه‌ای متعهد هستیم. در همین راستا، وی نگرانی‌های بریتانیا در مورد برخی از فعالیت‌های ایران در منطقه مانند حمله اخیر به نفت‌کش‌ها در دریای عمان را مطرح کرد. ایشان همچنین بار دیگر تأکید کرد که بریتانیا برای حفظ توافق‌نامه هسته‌ای مصمم است تا ایران از مزایای اقتصادی آن برخوردار باشد، تا زمانی که ایران نسبت به تعهدات خود در برجام پایبند باقی بماند.سفیر انگلیس در تهران تأکید کرد که کشورش به‌شدت نگران برنامه‌های ایران برای کاهش تعهدات خود در قالب برجام است. «ما متوجه هستیم که اوضاع اقتصادی در ایران در حال وخیم‌شدن است و در حال تلاش گسترده با ایران و شرکای اروپایی‌مان هستیم تا راه‌حل‌هایی پیدا کنیم تا بتوانیم از برقراری تجارت بین دو طرف حمایت کنیم؛ راه‌حل‌هایی که شامل اجرایی‌کردن هرچه سریع‌تر مکانیسم مالی اینستکس می‌شوند. باوجوداین، بریتانیا به‌شدت نگران برنامه‌های ایران برای کاهش تعهدات خود در قالب برجام است و قویاً معتقد است اقدام ایران نسبت به توقف اجرای تعهدات برجامی خود به نفع هیچ‌یک از طرف‌های این توافق‌نامه، از جمله خود ایران نخواهد بود. تعهد ما نسبت به حفظ برجام، از جمله تعهد ما نسبت به برداشتن تحریم‌ها، واضح است، اما این بستگی به این دارد که ایران نسبت به اجرای تمام تعهدات خود در قالب برجام پایبند باقی بماند.

اوج تنش‌های پس از سرنگونی پهباد آمریکایی هشدار داد اقدام نظامی آمریکا علیه ایران برای منطقه فاجعه‌بار خواهد بود.

سفرهای ایرانی‌ها به روسیه

این مواضع از سوی رهبران و مقامات روسیه در حالی بیان می‌شود که در ماه‌های اخیر مقامات ارشد ایران در حوزه‌های دیپلماسی، امنیت ملی و دفاعی سفرهای جداگانه‌ای به روسیه داشته‌اند.محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در اردیبهشت‌ماه، زمانی که کاهش تعهدات ایران به برجام در واکنش به اقدامات آمریکا و تعلل دیگر امضاکندگان اعلام می‌شود، در جریان سفرها به کشورهای همسایه در روسیه بود. او بعد از انتشار بیانه این دراین‌باره که خطاب به ۴+۱ صادر شده بود، حساب همچنین گفت: «دوست» مثل روسیه و چین را جدا دانست.هفته‌گشته نیز علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، برای حضور در اجلاس مقامات ارشد امنیتی در روسیه بود و در میان دیدارهای دو و چندجانبه با همتایانش، با نیکولای پاتروشف نیز دیدار کرد. بالاخره در همین رابطه، سردار سرتیپ پاسدار نقی‌زاده، جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران، از سه‌شنبه با برنامه دیدار با همتای روس خود و دیگر مقامات در مسکو به سر می‌رود. باید یادید موضع‌گیری‌ها و اقدامات روسیه در روزها و هفته‌های آینده چه شکلی به خود می‌گیرد، اما از حرف‌های روزهای اخیر روس‌ها به نظر می‌رسد روسیه نسبت به تبعات بالاترقتن تنش در منطقه و برهم‌خوردن برجام آگاه است و در این

شمارهٔ ۵۹ اندیشهٔ پویا منتشر شد

مصلحان اجتماعی شکست خوردند

شرح یک زندگی فکری: گفت‌وگو با مصطفی ملکیان



اصلاح‌طلبی به سبک هیوم دمکراسی یا دمکراسی

مقاله‌ای از محمد فاضلی

کپ

دفاع آبه از سفر به تهران

● ایرنا: «شینزو آبه»، نخست‌وزیر ژاپن، در گفت‌وگو با روزنامه «الشرق الاوسط» عربستان تأکید کرد: ژاپن همواره خواستار صلح و امنیت در خاورمیانه بوده و سفر من به تهران نیز برای کاهش تنش میان واشنگتن و تهران انجام شد. آبه در این گفت‌وگو ابراز امیدواری کرد اجلاس سران بیست اقتصاد قدرتمند جهان «جی بیست» برای جهان و منطقه نتیجه‌بخش باشد. عربستان میزبان بعدی این نشست است که ۲۰ کشور که از نظر تولید ناخالص داخلی در جهان بالاترین تولید را دارند، در آن عضو هستند. برخی کشورها نیز به‌عنوان میهمان در نشست «جی بیست» حضور خواهند یافت.

آبه تشویق تجارت آزاد، توسعه اقتصاد جهانی و تحقق توسعه پایدار را از جمله اهداف اجلاس سران جی بیست عنوان کرد و گفت: به‌طور خاص مسائلی مانند اقتصاد دیجیتال، جامعه پیشرفته، پیری جمعیت، تغییرات آب و هوایی و زیاده‌هایی پلاستیکی در دریاها در دستور کار این نشست خواهد بود. اجلاس سران جی بیست به مدت دو روز در روزهای جمعه و شنبه (هفتم و هشتم تیر) برگزار می‌شود. ۳۷ نفر از سران کشورهای جهان در این نشست حضور می‌یابند.

دیدگاه آبه درباره خاورمیانه و ایران

او در گفت‌وگو با الشرق الاوسط درباره وضعیت کنونی آسیای غربی (خاورمیانه) گفت: صلح و ثبات در خاورمیانه از مسائل حیاتی جهان است؛ اما در سال‌های اخیر با پیچیدگی‌های زیادی مانند حل‌وفصل بحران سوریه مواجه بوده است. او افزود: روابط ژاپن با کشورهای آسیای غربی مبتنی بر دین، طایفه، قومیت یا تاریخ نیست و توکیو با همه کشورهای این منطقه مناسبات خوبی دارد و می‌تواند با توجه به جایگاه خود در جهان و به‌منظور تحقق صلح و ثبات در منطقه، با آمریکا در بسیاری از مسائل گفت‌وگو کند. وی همچنین درباره سفرش به تهران گفت: تنش‌ها در خاورمیانه و به‌ویژه درباره ایران حالت تصاعدی به خود گرفته است. ما معتقدیم باید از تنش و درگیری مسلحانه دوری کرد؛ زیرا صلح و ثبات خاورمیانه، جهان را تهدید می‌کند که این تهدیدی برای ما نیز خواهد بود. او افزود: توکیو می‌خواهد برای کاهش تنش و حل بحران کنونی در خاورمیانه نقش مؤثری داشته باشد و سفر به تهران نیز به‌همین دلیل انجام شد. نخست‌وزیر ژاپن درباره نتایج این سفر نیز تصریح کرد: ایران باید به‌منظور صلح و امنیت در منطقه نقش سازنده خود را ایفا کند و از چارچوب برجام خارج نشود، در همین راستا نیز «حسن روحانی»، رئیس‌جمهوری ایران، تأکید کرد تهران به‌دنبال جنگ با واشنگتن نیست و آیت‌الله «سیدعلی خامنه‌ای»، رهبری عالی جمهوری اسلامی ایران هم تصریح کردند تهران قصد ندارد سلاح هسته‌ای بخرد یا داشته باشد. او افزود: در همین خصوص توکیو تلاش می‌کند تنش‌ها میان آمریکا و ایران را کاهش دهد. اما در این راه چالش‌های زیادی وجود دارد و ما همچنان با برخی کشورهای منطقه و جهان در این‌باره همکاری می‌کنیم. **موضع آبه درباره حمله به نفت‌کش‌ها** نخست‌وزیر ژاپن درباره ارزیابی خود از حمله به نفت‌کش ژاپنی در خلیج فارس، گفت: حمله به نفت‌کش‌های ژاپنی در نزدیکی «تنگه هرمز» را تهدیدی جدی برای صلح و پیشرفت می‌دانیم و این حملات را به‌شدت محکوم می‌کنیم و همچنان با برخی کشورها این مسئله را بررسی می‌کنیم تا بتوانیم امنیت کشتی‌رانی بین‌المللی را تأمین کنیم.



مجلس فعلی فاجعه‌است

یک فجنان اسپر سو با عباس عبدی

شهروند عاصی از تهران ۵۶ تا تهران ۹۸

گفت‌وگو ی محسن گودرزی با پیروز حناچی، شهردار تهران

فلسفه‌بافی شاه‌ناکام

ماجرای محمدرضا پهلوی و تأسیس حزب رستاخیز

وثوق الدوله خادم‌یا خائن؟

۱۰۰سالگی قرارداد ۱۹۱۹

با مقالاتی از: کاوه بیات

میلاد عظیمی، همایون کاتوزیان

محسن میلانی